
 
Об условиях приватизации нахо-
дящихся в государственной соб-
ственности Саратовской области 
объектов газификации 

В соответствии с Законом Саратовской области от 7 февраля                 
2003 года № 8-ЗСО «О приватизации государственного имущества Сара-
товской области» (с изменениями от 23 июля 2003 года № 47-ЗСО, 1 авгу-
ста 2005 года № 72-ЗСО, 28 апреля 2008 года № 87-ЗСО, 2 июля 2009 года 
№ 71-ЗСО, 26 октября 2010 года № 179-ЗСО, 24 декабря 2010 года                
№ 241-ЗСО, 27 сентября 2011 года № 111-ЗСО, 26 января 2012 года                
№ 9-ЗСО), прогнозным планом (программой) приватизации государственно-
го имущества Саратовской области на 2013 год, утвержденным постанов-
лением Саратовской областной Думы от 19 сентября 2012 года № 66-2807, 
Саратовская областная Дума 

ПОСТАНОВЛЯЕТ :  

1. Утвердить условия приватизации находящихся в государственной 
собственности Саратовской области объектов газификации (далее – госу-
дарственное имущество), указанных в приложении к настоящему поста-
новлению: 

а) способ приватизации – внесение государственного имущества в 
качестве вклада в уставный капитал открытого акционерного общества;  

б) начальная цена подлежащего приватизации государственного 
имущества – 68 956 800 (шестьдесят восемь миллионов девятьсот пятьде-
сят шесть тысяч восемьсот) рублей. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официально-
го опубликования. 

 
 
Председатель Саратовской 
областной Думы                                                                            В.В.Капкаев  

 

ÑÀÐÀÒÎÂÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÍÀß ÄÓÌÀ 

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ 

17.04.2013 № 9-432 

ã.Ñàðàòîâ 



2 
 

Приложение к постановлению 
Саратовской областной Думы 
от 17.04.2013 года № 9-432 

 
Перечень объектов газификации,  

находящихся в государственной собственности Саратовской области,  
планируемых к приватизации 

 
№ 
п/п 

Наименование объектов Началь-
ная цена 
объекта, 
в рублях 

1 2 3 
1 Сооружение – газопровод подземный низкого давления от ме-

ста врезки в подземный газопровод села Раздольное по улице 
Запрудная протяженностью 1400 м, d 72 мм, инвентарный но-
мер: 63:225:001:003998620, литер 1, расположенное по адресу: 
Саратовская область, Лысогорский район, село Раздольное, 
улица Запрудная 

129 000 

2 Сооружение – газопровод подземный низкого давления от ме-
ста врезки в подземный газопровод села Раздольное по улице 
Почтовая протяженностью 900 м, d 72 мм, инвентарный номер: 
63:225:001:003998620, литер II, расположенное по адресу: Са-
ратовская область, Лысогорский район, село Раздольное, улица 
Почтовая 

83 000 

3 Сооружение, включающее в себя газопровод подземный высо-
кого давления d-63мм от с.Озерки до с.Топовка протяженно-
стью 5960 м, литера I, газовый колодец объемом 5,4 куб. м, ли-
тера II; футляр d-159 мм, L-4 м, литера III; футляр d-159 мм, 
L-4 м, литера IV; футляр d-159 мм, L-4,5 м, литера V, инвен-
тарный номер: 63:225:002:000106770, расположенное по адре-
су: Саратовская область, Лысогорский район

897 000 

4 Сооружение – подземный газопровод от точки врезки по улице 
Чайковского, по улице Льва Толстого до жилого дома № 6«А» 
по переулку № 1 протяженностью 80 пог. м, диаметром 40 мм, 
инвентарный номер: 104571/028, литер XXVIII, расположенное 
по адресу: Саратовская область, город Ртищево 

4 000 

5 Сооружение – подземный газопровод от улицы Кутузова до га-
зового стояка в районе жилого дома № 25 по улице Севасто-
польская протяженностью 51 пог. м, диаметром 57 мм, инвен-
тарный номер: 104571/007, литер VII, расположенное по адре-
су: Саратовская область, город Ртищево 

2 000 

6 Сооружение – подземный газопровод от точки врезки по улице 
Котовского до конденсатосборника рядом с жилым домом № 2 
по улице Суворова протяженностью 556 пог. м, диаметром 

25 000 



3 
 

1 2 3 
108 мм, инвентарный номер: 104571/010, литер X, расположен-
ное по адресу: Саратовская область, город Ртищево 

7 Сооружение – подземный газопровод от жилого дома № 14 по 
улице Белинского и по улице Чернышевского до жилого дома 
№ 58 по улице Севастопольской протяженностью 175 пог. м, 
диаметром 76 мм, инвентарный номер:104571/013, литер XIII, 
расположенное по адресу: Саратовская область, город Ртищево 

8 000 

8 Сооружение – подземный газопровод от улицы Севастополь-
ской до жилого дома № 35 по улице Яблочкова протяженно-
стью 91 пог. м, диаметром 57 мм, инвентарный номер: 
104571/011, литер XI, расположенное по адресу: Саратовская 
область, город Ртищево 

3 000 

9 Сооружение – подземный газопровод от улицы Алексея Гро-
мова, жилого дома № 42 до жилого дома № 125 по улице Воло-
дарского и от жилого дома № 30 по улице Алексея Громова по 
второму переулку жилых домов № 2«А» и № 13 протяженно-
стью 300 пог. м, инвентарный номер: 104571/027, литер XXVII, 
расположенное по адресу: Саратовская область, город Ртищево 

20 000 

10 Сооружение – подземный газопровод от подземного газопро-
вода низкого давления по улице Солнечной до жилого дома 
№ 33 по улице Ярославской протяженностью 100 пог. м, диа-
метром 57 мм, инвентарный номер: 104571/057, литер LVII, 
расположенное по адресу: Саратовская область, город Ртищево 

12 000 

11 Сооружение – подземный газопровод от котельной до газового 
стояка МТМ протяженностью 500 пог. м, инвентарный номер: 
201047/001, литер I, расположенное по адресу: Саратовская об-
ласть, Ртищевский район, поселок Первомайский

56 000 

12 Сооружение – подземный газопровод от ШРУ № 15 по улице 
Лермонтова до дома № 38 и от ШРУ № 15 по улице Лермонто-
ва до дома № 1 протяженностью 400 пог. м, инвентарный но-
мер: 104571/015, литер XV, расположенное по адресу: Саратов-
ская область, город Ртищево

19 000 

13 Сооружение – подземный газопровод от улице Новослабодской 
до дома № 96 по улице Лесной протяженностью 200 пог. м, 
диаметром 102 мм, инвентарный номер: 104571/051, литер LI, 
расположенное по адресу: Саратовская область, город Ртищево 

19 000 

14 Сооружение – подземный газопровод от точки врезки по улице 
22 Партсъезда до дома № 50 по улице Пензенской протяженно-
стью 240 пог. м, диаметром 57 мм, инвентарный номер: 
104571/006, литер VI, расположенное по адресу: Саратовская 
область, город Ртищево

5 000 

15 Сооружение – подземный газопровод от точки врезки по улице 
Кутузова до жилого дома № 16 по улице Мичурина протяжен-
ностью 65 пог. м, диаметром 57 мм, инвентарный номер: 

4 000 



4 
 

1 2 3 
104571/045, литер XLV, расположенное по адресу: Саратовская 
область, город Ртищево 

16 Сооружение – подземный газопровод от точки врезки в районе 
жилого дома № 9 до газового стояка в районе жилого дома 
№ 13 по улице Красный Луч протяженностью 42 пог. м, диа-
метром 57 мм, инвентарный номер: 104571/043, литер XLIII, 
расположенное по адресу: Саратовская область, город Ртищево 

2 000 

17 Сооружение, включающее в себя систему из двух подземных 
газопроводов протяженностью 100 пог. м каждый, диаметром 
76 мм и 57 мм, инвентарный номер: 104571/056, литер LVI, 
расположенное по адресу: Саратовская область, город Ртищево 

24 000 

18 Сооружение – подземный газопровод высокого давления об-
щей протяженностью 2330 пог. м, инвентарный номер: 
63:440:003:000003880, литер 1, расположенное по адресу: Са-
ратовская область, Ртищевский район, от места врезки в суще-
ствующий газопровод до ПК 7-35,0, от места врезки в суще-
ствующий газопровод до ГРП № 1, от ГРП № 2 до ГРП № 3, 
село Крутец – село Малиновка 

336 000 

19 Сооружение – подземный газопровод высокого давления с 
диаметром полиэтиленовой трубы 63 мм, глубиной заложения 
0,7 мм, протяженностью 725 пог. м, инвентарный номер: 
63:241:003:000001130, литер 1, расположенное по адресу: Са-
ратовская область, Ртищевский район, от места врезки в суще-
ствующий газопровод до ГРПШ, деревня Перепутинка 

101 000 

20 Сооружение – подземный газопровод высокого давления от ме-
ста врезки основного газопровода с.Ивановка до ГРПШ № 2 
с.Львовка протяженностью 285 м, диаметром 160 мм, инвен-
тарный номер: 9190, литер I, расположенное по адресу: Сара-
товская область, Аркадакский район, село Львовка 

92 000 

21 Сооружение – подземный газопровод высокого давления по 
улице Кольцова от места врезки на улице  Ломоносова до ко-
тельной № 1 протяженностью 125 пог. м, литер ХХ, располо-
женное по адресу: Саратовская область, город Петровск, ли- 
тер XX 

3 000 

22 Сооружение – подземный газопровод высокого давления 
D = 63 мм, L = 3525 м, литер А, от места врезки в существую-
щий газопровод до котельной РТПЦ, инвентарный номер: 3307, 
расположенное по адресу: Саратовская область, Александрово-
Гайский район 
 

116 000 

23 Сооружение – подземный газопровод низкого давления 
D = 57 мм, L = 184 м, D = 63 мм, L = 346 м, D = 75 мм, 
L = 623 м, литера АБВ, по улице Клепикова, инвентарный номер: 

40 000 



5 
 

1 2 3 
3326, расположенное по адресу: Саратовская область, Алексан-
дрово-Гайский район, село Александров Гай, улица Клепикова 

24 Сооружение – подземный газопровод низкого давления по 
улице Краснопартизанская L = 184 м, D = 150 мм, L=467 м,  
D = 200 мм, L = 23 м, D = 300 мм, инвентарный номер: 3312, 
литера А, Б, В, расположенное по адресу: Саратовская область, 
Александрово-Гайский район, село Александров Гай,  
улица Краснопартизанская

36 000

25 Сооружение – подземный газопровод низкого давления по 
улице Коммунистическая D = 76 мм, L = 620 м, инвентарный 
номер: 3315, литер А, расположенное по адресу: Саратовская 
область, Александрово-Гайский район, село Александров Гай, 
улица Коммунистическая

22 000

26 Сооружение – подземный газопровод низкого давления 
D = 114 мм, L = 1014 м, инвентарный номер: 3316, литер А, 
расположенное по адресу: Саратовская область, Александрово-
Гайский район, село Александров Гай, улица Красного бойца  

43 000

27 Сооружение – подземный газопровод высокого давления 
D = 63 мм, L = 14800 м, от места врезки х.Байгужа ГРП до 
ГРПШ х.Мендыгали Кудук, инвентарный номер: 3306, литер А, 
расположенное по адресу: Саратовская область, Александрово-
Гайский район 

486 000

28 Сооружение – подземный газопровод низкого давления 
D = 63 мм, L = 60 м, литер А, от ШРП до жилых домов 
х.Белоусов, расположенное по адресу: Саратовская область, 
Александрово-Гайский район

2 000

29 Сооружение – подземный газопровод высокого давления 
D = 63 мм, L = 100 м, инвентарный номер: 3327, литер А, от 
точки врезки до ШРП х.Пиндеев, расположенное по адресу: 
Саратовская область, Александрово-Гайский район

3 000

30 Сооружение – подземный газопровод высокого давления 
D = 63 мм, L = 500 м от точки врезки до ШРП х.Балабаечкин, 
инвентарный номер: 3317, литер А, расположенное по адресу: 
Саратовская область, Александрово-Гайский район

17 000

31 Сооружение – подземный газопровод низкого давления от точ-
ки врезки в подземный газопровод низкого давления 
D = 219 мм у жилого дома № 46 в поселке завода «Красный 
Октябрь» до задвижки у жилого дома № 46 поселка завода 
«Красный Октябрь» протяженностью 23,8 пог. м, инвентарный 
номер: 025154/094, литер XCIV, расположенное по адресу: Са-
ратовская область, город Вольск, улица Цементный завод 
«Красный Октябрь» 

1 000

32 Сооружение – подземный газопровод низкого давления от точ-
ки врезки в подземный газопровод низкого давления 
D = 325 мм у жилого дома № 17 по улице Чехова до задвижки у 

1 000 



6 
 

1 2 3 
жилого дома № 17 по улице Чехова протяженностью 
37,3 пог.м, инвентарный номер: 025154/100, литер С, располо-
женное по адресу: Саратовская область, город Вольск, улица 
Чехова 

33 Подземный газопровод высокого давления протяженностью 
297 пог. м, D = 114 от точки врезки в существующий газопро-
вод по направлению на северо-восток в 297 метрах от ГРП 
с.Заветное до ГРП с.Заветное, инвентарный номер: 
63:211:002:000259290, литер I, расположенное по адресу: Сара-
товская область, Вольский район, село Заветное 

44 000 

34 Сооружение – подземный газопровод высокого давления про-
тяженностью 4600 м, инвентарный номер: 
63:221:003:000001160, литер IV, расположенное по адресу: Са-
ратовская область, Калининский район (от АГРС города Кали-
нинска до ГРП СТОО «Баландинское») 

5 963 000

35 Сооружение – подземный газопровод среднего давления про-
тяженностью 5731,6 м, инвентарный номер: 
63:221:003:000001170, литер III, расположенное по адресу: Са-
ратовская область, Калининский район (от деревни Новоалек-
сандровка до ГРП села Колокольцовка) 

924 000 

36 Сооружение – подземный газопровод низкого давления протя-
женностью 24828 м, инвентарный номер: 
63:221:003:000001230, литер IX, расположенное по адресу: Са-
ратовская область, Калининский район, село Колокольцовка 
(от ГРП-1 по улице Ленина до д. № 181, 1, 218, 2 по переулку 
Широкий, до д. № 3, 50 по улице Советской, до д. № 1, № 80, 
по улице Мельничной, до д. № 1, 16; до ГРП-3(Ш), ОД ГРП-2. 
От ГРП-3 (Ш) по улице Заречной до д. № 1, 5,13. От ГРП-2 по 
улице Коллективной до д. № 1, 47 до задвижки у пекарни) 

2 132 000

37 Сооружение – подземный газопровод высокого давления про-
тяженностью 6531,34 м, инвентарный номер: 
63:221:003:000001180, литер II, расположенное по адресу: Са-
ратовская область, Калининский район (от села Первомайское 
до ГРП деревни Варварина Гайка)

661 000 

38 Сооружение – подземный газопровод высокого давления про-
тяженностью 13849,63 м, инвентарный номер: 
63:221:003:000001190, литер I, расположенное по адресу: Сара-
товская область, Калининский район (от АГРС села 3-я Алек-
сандровка до ГРП-3 деревни Богатовка) 
 
 

2 907 000

39 Сооружение – подземный газопровод высокого давления протя-
женностью 8727,93 м, инвентарный номер: 63:221:003:000001210, 
литер VII, расположенное по адресу: Саратовская область, Кали-

973 000 



7 
 

1 2 3 
нинский район (от АГРС села 3-я Александровка до ГРП села Яс-
нополянское, деревни Шубинка)

40 Сооружение – подземный газопровод высокого давления про-
тяженностью 11042,69 м, инвентарный номер: 
63:221:003:000001330, литер ХIХ, расположенное по адресу: 
Саратовская область, Калининский район (от Большеольшан-
ской АГРС до АГРС села Новые Выселки)

1 730 000

41 Сооружение – подземный газопровод высокого давления про-
тяженностью 2341,78 м, инвентарный номер: 
63:221:003:000001200, литер VI, расположенное по адресу: Са-
ратовская область, Калининский район (от АГРС села Сергиев-
ка до ГРП деревни Новотепловка)

261 000 

42 Сооружение – подземный газопровод высокого давления про-
тяженностью 3285,76 м, инвентарный номер: 
63:221:03:000001340, литер ХХ, расположенное по адресу: Са-
ратовская область, Калининский район, село Нижегороды (от 
ГРП по улице Центральная до ГРПШ по улице Петровка) 

549 000 

43 Сооружение – газопровод высокого давления (подземный) про-
тяженностью 11333,45 м, инвентарный номер: 
63:221:003:000001280, литер XIV, расположенное по адресу: 
Саратовская область, Калининский район (от АГРС села 
3-я Александровка до ГРП села Сергиевка) 

1 830 000

44 Сооружение подземного газопровода высокого давления (газо-
провод высокого давления из полиэтиленовых труб d = 63 мм 
от места врезки в существующий газопровод до ГРП с.Красная 
Звезда) протяженностью 9932 (пог.м), инвентарный номер: 
63:226:003:000005960, литер I, расположенное по адресу: Сара-
товская область, Марксовский район, газопровод высокого 
давления от места врезки в существующий газопровод до ГРП 
с.Красная Звезда 

1 178 000

45 Сооружение подземного газопровода высокого давления (под-
земный газопровод высокого давления из полиэтиленовых труб 
d=110 мм от места врезки в существующий газопровод до 
с.Вознесенка) протяженностью 8546 пог.м, инвентарный но-
мер: 63:226:003:000005880, литер I, расположенное по адресу: 
Саратовская область, Марксовский район, газопровод высокого 
давления от места врезки в существующий газопровод до ГРП 
с.Вознесенка 

1 351 000

46 Сооружение – подземный газопровод высокого давления про-
тяженностью 2878,13 м, инвентарный номер: 
63:226:003:000014010, литер I, расположенное по адресу: Сара-
товская область, Марксовский, Энгельсский район, газопровод 
высокого давления от с.Ленинское Энгельсского района до 
с.Звонаревка Марксовского района 

487 000 



8 
 

1 2 3 
47 Сооружение – подземный газопровод высокого давления от ме-

ста врезки в п.Радищево до ГРПШ отд.№ 4, № 5, L = 17,21 км, 
инвентарный номер: 63:2306003:000001680, литер I, располо-
женное по адресу: Саратовская область, Новоузенский район, 
поселок Радищево 

2 911 000

48 Сооружение – подземный газопровод высокого давления от по-
селка Дюрский до поселка Первомайский L = 1,078 км, инвен-
тарный номер: 63:230:003:000001240, литер I, расположенное 
по адресу: Саратовская область, Новоузенский район, подзем-
ный газопровод высокого давления от поселка Дюрский до по-
селка Первомайский 

196 000 

49 Сооружение – подземный газопровод высокого давления 
L = 16,797 км, инвентарный номер: 63:230:003:000001070, ли-
тер I, расположенное по адресу: Саратовская область, Ново-
узенский район, от места врезки в существующий подземный 
газопровод высокого давления в п.Основной до ГРПШ в 
х.Шукеев 

2 841 000

50 Сооружение – подземный газопровод высокого давления от ме-
ста врезки до котельной L = 1,044 км, инвентарный номер: 
636230:003:000000990, литер I, расположенное по адресу: Са-
ратовская область, Новоузенский район, подземный газопровод 
высокого давления к очистным сооружениям г.Новоузенска 

168 000 

51 Сооружение – подземный газопровод высокого давления 
L = 1,803 км, инвентарный номер: 63:230:003:000001100, ли- 
тер I, расположенное по адресу: Саратовская область, Ново-
узенский район, подземный газопровод высокого давления 
ст.Новоузенск – Асфальтный завод

305 000 

52 Сооружение – подземный газопровод высокого давления от ме-
ста врезки до ГСГО г.Новоузенск, улица Рабочая, L = 0,632 
(ноль целых шестьсот тридцать две тысячных) км, инвентар-
ный номер: 63:230:003:000003100, литер I, расположенное по 
адресу: Саратовская область, город Новоузенск, улица Рабочая 

107 000 

53 Сооружение – подземный газопровод высокого давления, за-
кольцовка г.Новоузенск, улица К.Маркса, улица Радищева, 
L = 0,382 (ноль целых триста восемьдесят две тысячных) км, 
инвентарный номер: 63:230:003:000003110, литер I, располо-
женное по адресу: Саратовская область, город Новоузенск, 
улица К.Маркса, улица Радищева 

65 000 

54 Сооружение – подземный газопровод высокого давления от ме-
ста врезки у пос.Октябрьский Краснопартизанского района до 
с.Клинцовка протяженностью 10,74 км, литер I; задвижка 
Ду150 в с.Клинцовка, литер II; задвижка Ду150 у 
пос.Октябрьский, литер III, инвентарный номер: 
63:237:003:000001950, расположенное по адресу: Саратовская 

2 640 000



9 
 

1 2 3 
область, Пугачевский район, газопровод с.Клинцовка – 
пос.Октябрьский Краснопартизанского района 

55 Сооружение – подземный газопровод низкого давления протя-
женностью 3747,23 м, инвентарный номер: 
63:221:003:000001320, литер XVIII, расположенное по адресу: 
Саратовская область, Калининский район (от ГРП с.Радушинка 
до домов № 2, 1, 69, 77, 64 по улице Большевитская) 

380 000 

56 Сооружение – газификация села Спасское в составе: литера I: 
надземный газопровод низкого давления протяженностью 
808 м, D = 57 мм, надземный протяженностью 208 м, 
D = 76 мм; литера II: надземный газопровод низкого давления 
протяженностью 183 м, D = 57 мм; литера III: надземный газо-
провод низкого давления протяженностью 252 м, D = 159 мм, 
надземный протяженностью 78 м, D=89 мм, надземный протя-
женностью 2160 м, D = 57 мм, надземный протяженностью 
619 м, D = 114 мм; литера IV: ШРП к жилым домам; литера V: 
ШРП; литера VI: надземный газопровод высокого давления 
протяженностью 284 м, D = 87 мм, подземный протяженностью 
45 м, D = 57 мм; литера VII: подземный газопровод высокого 
давления протяженностью 7950 м, D = 114 мм; литера VIII: 
надземный газопровод низкого давления протяженностью 
182 м, D = 57 мм, надземный газопровод протяженностью 
226 м, D = 76 мм; литера IX: надземный газопровод низкого 
давления протяженностью 423 м, D = 57 мм, инвентарный но-
мер: 24456, расположенное по адресу: Саратовская область, 
Вольский район, село Спасское 

2 515 000

57 Сооружение – газопровод низкого давления протяженностью 
176 м от точки врезки в надземный газопровод низкого давле-
ния D = 70 мм у жилого дома № 26 по Самарскому переулку до 
задвижки у жилого дома № 10 по улице Пролетарской, инвен-
тарный номер: 025154/052, литер LII, расположенное по адре-
су: Саратовская область, город Вольск, улица Пролетарская 

10 000 

58 Сооружение – надземный газопровод низкого давления от точ-
ки врезки в надземный газопровод низкого давления D = 50 мм 
у жилого дома № 65 по улице Октябрьской до задвижки у жи-
лого дома № 23 по Самарскому переулку, инвентарный номер: 
025154/013, литер XIII, протяженностью 134 пог. м, располо-
женное по адресу: Саратовская область, город Вольск, пере-
улок Самарский 

3 000 

59 Сооружение – газопровод низкого давления от точки врезки  
в подземный газопровод низкого давления D = 219 мм у жилых 
домов № 107, 109 по улице Народной до газового колодца  у 
 

300 



10 
 

1 2 3 
жилых домов № 107, 109 по улице Народной, инвентарный но-
мер: 025154/120, литер СХХ, протяженностью 14,21 пог.м, рас-
положенное по адресу: Саратовская область, город Вольск, 
улица Народная 

60 Сооружение – газопровод низкого давления протяженностью 
82 м от точки врезки в подземный газопровод низкого давления 
D = 89 мм у жилого дома № 126 по улице Пионерской до за-
движки у жилого дома № 122 по улице Пионерской, инвентар-
ный номер: 025154/063, литер LXIII, расположенное по адресу: 
Саратовская область, город Вольск, улица Пионерская 

6 000 

61 Сооружение – газопровод низкого давления протяженностью 
12,64 м от точки врезки в подземный газопровод низкого давле-
ния D = 219 мм у жилого дома № 68 по улице Яковлева до газо-
вого стояка у жилого дома № 68 по улице Яковлева, инвентар-
ный номер: 025154/070, литер LXX, расположенное по адресу: 
Саратовская область, город Вольск, улица Яковлева

300 

62 Сооружение – надземный газопровод низкого давления протя-
женностью 114 м от точки врезки в подземный газопровод низ-
кого давления D = 219 мм у жилого дома № 33 по улице При-
вольской до задвижек у жилого дома № 36 по улице Станцион-
ной, инвентарный номер: 025154/060, литер LX, расположен-
ное по адресу: Саратовская область, город Вольск, улица Стан-
ционная 

24 000 

63 Сооружение – газопровод протяженностью 28 м от точки врез-
ки в надземный газопровод низкого давления D = 40 мм у жи-
лого дома № 13 по 1-му Саратовскому переулку до задвижки у 
жилого дома № 15 по 1-му Саратовскому переулку, инвентар-
ный номер: 025154/119, литер CXIX, расположенное по адресу: 
Саратовская область, город Вольск, переулок 1 Саратовский 

1 000 

64 Сооружение – газопровод низкого давления протяженностью 
39 м от точки врезки в надземный газопровод низкого давления 
D = 40 мм у жилого дома № 9 по 1-му Саратовскому переулку 
до задвижки у жилого дома № 11 по 1-му Саратовскому пере-
улку, инвентарный номер: 025154/105, литер CV, расположен-
ное по адресу: Саратовская область, город Вольск, переулок 
1 Саратовский 

1 000 

65 Сооружение – надземный газопровод низкого давления протя-
женностью 98 пог. м от точки врезки в надземный газопровод 
низкого давления D = 50 мм у жилого дома № 4 по улице Смо-
ленской до задвижки у жилого дома № 1 по улице Смоленской, 
инвентарный номер: 025154/011, литер XI, расположенное по 
адресу: Саратовская область, город Вольск, улица Смоленская 

5 000 

66 Сооружение – газопровод от врезки в подземный распредели-
тельный газопровод низкого давления D = 219 мм между жи-
лыми домами № 54 и 56 по улице Ульяновской до жилых до-

49 000 



11 
 

1 2 3 
мов № 40, № 53 по улице Каховской и жилых домов № 37, 
№ 50 по улице Брянской, инвентарный номер: 25116, литер I, 
протяженностью 731,1 пог. м, расположенное по адресу: Сара-
товская область, город Вольск, улица Брянская, Каховская 

67 Сооружение – надземный газопровод низкого давления от точ-
ки врезки в газопровод низкого давления D = 50 м у жилого 
дома № 75 по улице Талалихина до задвижки у жилого дома 
№ 77 по улице Талалихина, инвентарный номер: 025154/044, 
литер XLIV, протяженностью 13 пог. м, расположенное по ад-
ресу: Саратовская область, город Вольск, улица Талалихина 

300 

68 Сооружение – надземный газопровод низкого давления от точ-
ки врезки в надземный газопровод низкого давления D = 50 мм 
у жилого дома 12 по улице Брянская до задвижек у жилых до-
мов № 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23 по улице Брян-
ской, инвентарный номер: 025154/012, литер XII, протяженно-
стью 271 м, расположенное по адресу: Саратовская область, го-
род Вольск, улица Брянская  

14 000 

69 Сооружение – надземный газопровод низкого давления от точ-
ки врезки в надземный газопровод низкого давления D = 40 мм 
у жилого дома № 12А по улице Нижней до задвижки у жилого 
дома № 12Б по улице Нижней, инвентарный номер: 025154/051, 
литер LI, протяженностью 64 м, расположенное по адресу: Са-
ратовская область, Вольский район, город Вольск, улица Ниж-
няя  

1 000 

70 Сооружение – газопровод низкого давления от врезки в под-
земный распределительный газопровод низкого давления 
D = 219 мм между жилыми домами № 66 и № 68 по улице Уль-
яновской до жилого дома № 60 по улице Каховской и жилого 
дома № 59 по улице Брянской, инвентарный номер: 25115, ли-
тер I, протяженностью 566,5 пог. м, расположенное по адресу: 
Саратовская область, город Вольск, улица Брянская, улица Ка-
ховская  

34 000 

71 Сооружение – газопровод низкого давления от точки врезки в 
подземный газопровод D = 219 мм по улице Краснооктябрь-
ской до задвижки у жилого дома № 16 по улице Красноок-
тябрьской, до задвижек у жилых домов № 11, 13, 15 по улице 
Лермонтова, до задвижек у жилого дома № 13 по 3-му Нефтя-
ному переулку, инвентарный номер: 025154/019, литер XIX, 
протяженностью 486,3 пог. м, расположенное по адресу: Сара-
товская область, город Вольск, улица Лермонтова, Красноок-
тябрьская, 3-й Нефтяной переулок 

14 000 

72 Сооружение – надземный газопровод низкого давления от точ-
ки врезки в подземный газопровод низкого давления 
D = 108 мм у жилого дома № 235 по улице Комсомольская до 

1 000 



12 
 

1 2 3 
задвижек у жилого дома № 235 по улице Комсомольская, ин-
вентарный номер: 025154/103, литер CIII, протяженностью 
67 пог. м, расположенное по адресу: Саратовская область, го-
род Вольск, улица Комсомольская

73 Сооружение – газопровод низкого давления протяженностью 
329,8 м от точки врезки в подземный газопровод низкого дав-
ления D = 325 мм у жилого дома № 42 по улице Силикатной до 
задвижек у жилых домов №№ 34, 36, 38, 40, 42, 44 по улице 
Силикатной и до задвижек у жилых домов №№ 131, 135, 139А 
по улице Львова, инвентарный номер: 025154/087, литер 
LXXXVII, расположенное по адресу: Саратовская область, го-
род Вольск, улица Силикатная, улица Львова

6 300 

74 Сооружение – газопровод низкого давления от точки врезки в 
подземный газопровод низкого давления D = 219 мм у жилого 
дома № 188 по улице Комсомольская до задвижки у жилого 
дома № 188 по улице Комсомольская, инвентарный номер: 
025154/076, литер LXXVI, протяженностью 128,2 м, располо-
женное по адресу: Саратовская область, город Вольск, улица 
Комсомольская  

11 000 

75 Сооружение – надземный газопровод низкого давления от точки 
врезки в подземный газопровод низкого давления D = 57 мм 
между жилыми домами № 17, 19 по улице Кооперативной до за-
движек жилых домов № 237, 241 по улице Октябрьской, задви-
жек у жилых домов № 146, 152 по улице Дзержинского, задви-
жек у жилых домов № 2, 3 по улице Железнодорожной, инвен-
тарный номер: 025154/001, литер I, протяженностью 199 пог.м, 
расположенное по адресу: Саратовская область, город Вольск, 
улицы Октябрьская, Дзержинского, Железнодорожная 

11 000 

76 Сооружение – надземный газопровод низкого давления от точ-
ки врезки в надземный газопровод низкого давления D = 50 мм 
у жилого дома № 17 по улице Татищевская до задвижек у жи-
лых домов № 1, 3, 11, 13, 15, 17 по улице Татищевская, задви-
жек у жилых домов № 2, 8, 10, 12, 16 по улице Суворова, ин-
вентарный номер: 025154/040, литер XL, протяженностью 
413 пог.м, расположенное по адресу: Саратовская область, го-
род Вольск, улицы Татищевская, Суворова

14 000 

77 Сооружение – газопровод низкого давления протяженностью 
105 м от точки врезки в надземный газопровод низкого давле-
ния D = 50 мм у жилого дома № 11 по улице Ульяновской до 
задвижек у жилых домов №  7, 8, 11 по улице Ульяновской, ин-
вентарный номер: 025154/008, литер VIII, расположенное по 
адресу: Саратовская область, город Вольск, улица Ульяновская 

6 000 

78 Сооружение – газопровод низкого давления протяженностью 
341,9 м от точки врезки в подземный газопровод низкого дав-
ления D = 219 мм по улице Пушкина у жилого дома № 147 по 

25 000 



13 
 

1 2 3 
улице Здравоохранения, до задвижек у жилых домов № 147, 
145, 143, 141 по улице Здравоохранения, инвентарный номер: 
025154/074, литер LXXIV, расположенное по адресу: Саратов-
ская область, Вольский район, город Вольск, улица Здраво-
охранения 

79 Сооружение – газопровод низкого давления протяженностью 
309,6 м от точки врезки в подземный газопровод низкого дав-
ления D = 219 мм по улице Лысенко до задвижек у жилых до-
мов № 1, 3, 5 по улице Стадионной, до задвижки у жилого дома 
№ 46 по улице Трубаченко и до задвижек у жилых домов № 47, 
49 по улице Яблонной, инвентарный номер: 025154/118, литер 
CXVIII, расположенное по адресу: Саратовская область, город 
Вольск, улица Яблонная, улица Стадионная, улица Трубаченко 

10 500 

80 Сооружение – газопровод низкого давления протяженностью 
20,4 м от точки врезки в подземный газопровод низкого давле-
ния D = 159 мм у жилого дома № 22 по улице Лазарева до за-
движки у жилого дома № 22 по улице Лазарева, инвентарный 
номер: 025104/014, литер XIV, расположенное по адресу: Сара-
товская область, город Вольск, улица Лазарева 

2 000 

81 Сооружение – газопровод низкого давления протяженностью 
18 пог. м от точки врезки в надземный газопровод низкого дав-
ления D = 40 мм у жилого дома № 14 по улице Малыковской до 
задвижки у жилого дома № 16 по улице Малыковской, инвен-
тарный номер: 025154/095, литер XCV, расположенное по ад-
ресу: Саратовская область, город Вольск, улица Малыковская 

400 

82 Сооружение – газопровод низкого давления протяженностью 
45,4 пог. м от точки врезки в подземный газопровод низкого 
давления D = 219 мм у жилого дома № 56 по улице Первое Мая 
до задвижки у жилого дома № 56 по улице Первое Мая, инвен-
тарный номер: 025154/107, литер CVII, расположенное по ад-
ресу: Саратовская область, город Вольск, улица Первое Мая 

900 

83 Сооружение – газопровод низкого давления от точки врезки в 
подземный газопровод низкого давления D = 159 мм по улице 
Балашовской до задвижек у жилых домов № 29, 31, 33, 35, 37 
по улице Газовой, задвижек у жилых домов № 28, 30, 32, 34, 36 
по улице Полбина и заглушки у жилого дома № 36 по улице 
Полбина, инвентарный номер: 025154/020, литер ХХ, протя-
женностью 369 м, расположенное по адресу: Саратовская об-
ласть, Вольский район, город Вольск, улица Газовая, Полбина 
  

10 300 

84 Сооружение – газопровод низкого давления протяженностью 
30 пог. м от точки врезки надземного газопровода D = 50 мм у 
жилого дома № 51 по улице Калинина до задвижки у жилого 

1 000 



14 
 

1 2 3 
дома № 49 по улице Калинина, инвентарный номер: 
025154/057, литер LVII, расположенное по адресу: Саратовская 
область, город Вольск, улица Калинина 

85 Сооружение – газопровод низкого давления протяженностью 
152 м от точки врезки в надземный газопровод низкого давле-
ния D = 50 мм у жилого дома № 10 по 3-му Клочкову переулку 
до задвижек у жилых домов № 4, 17 по 3-му Клочкову переул-
ку, инвентарный номер: 025154/067, литер LXVII, расположен-
ное по адресу: Саратовская область, город Вольск, переулок 
3 Клочков 

4 000 

86 Сооружение – газопровод протяженностью 224 м от точки 
врезки в надземный газопровод низкого давления D = 50 мм у 
жилого дома № 8 по улице Смоленской до задвижек у жилых 
домов № 8, 9, 10 по улице Смоленской и задвижек у жилых до-
мов № 10, 12 по улице Северной, инвентарный номер: 
025154/004, литер IV, расположенное по адресу: Саратовская 
область, город Вольск, улица Северная 

12 000 

87 Сооружение – газопровод протяженностью 124,1 м от точки 
врезки в подземный газопровод низкого давления D = 219 мм у 
жилого дома № 115 по улице Клочкова до задвижек у жилых 
домов № 115, 117, 119 по улице Клочкова и задвижки у жилого 
дома № 31 по 1-му Клочкову переулку, инвентарный номер: 
025154/068, литер LXVIII, расположенное по адресу: Саратов-
ская область, город Вольск, улица Клочкова, 1 Клочков пере-
улок, без номера 

3 000 

88 Сооружение – газопровод протяженностью 160,4 м от точки 
врезки в подземный газопровод низкого давления D = 325 мм у 
ГРП СГПТУ № 60 по улице Егорова до задвижек у жилых до-
мов № 17, 21, 23, 25, 27 по 3-му Пионерскому переулку, инвен-
тарный номер: 025154/064, литер LXIV, расположенное по ад-
ресу: Саратовская область, город Вольск, переулок 3 Пионер-
ский 

12 000

89 Сооружение – газопровод низкого давления от точки врезки в 
подземный газопровод низкого давления D = 60 мм у жилого 
дома № 58 по улице Пушкина до задвижки у жилого дома № 60 
по улице Пушкина, задвижек у жилых домов № 16, 18, 20, 22 
по 2-му Пионерскому переулку, задвижек у жилых домов № 5, 
7, 9, 11, 13 по 1-му Пионерскому переулку, инвентарный но-
мер: 025154/062, литер LХII, протяженностью 355,6 м, распо-
ложенное по адресу: Саратовская область, город Вольск, улица 
Пушкина 

25 000 

90 Сооружение – газопровод протяженностью 194,5 м от точки 
врезки в подземный газопровод низкого давления D = 114 мм 
между жилыми домами № 23, 24 по улице  Стахановской до за-

4 300 



15 
 

1 2 3 
движек у жилых домов № 17, 18, 19, 20, 21 по улице Веселой, 
инвентарный номер: 025154/043, литер XLIII, расположенное 
по адресу: Саратовская область, город Вольск, улица Веселая 

91 Сооружение – надземный газопровод протяженностью 
150 пог.м от точки врезки в надземный газопровод низкого 
давления D = 40 мм у жилого дома № 82 по улице Ульяновской 
до задвижки у жилого дома № 68 по улице Ульяновской, ин-
вентарный номер: 025154/016, литер XVI, расположенное по 
адресу: Саратовская область, город Вольск, улица Ульяновская 

8 000 

92 Сооружение – газопровод низкого давления протяженностью 
185,8 пог. м от точки врезки в газопровод низкого давления 
D = 219 мм у жилого дома № 56 по улице Пушкина до задвиж-
ки у жилого дома № 28 по 1-му Пионерскому переулку, инвен-
тарный номер: 025154/080, литер LXXX, расположенное по ад-
ресу: Саратовская область, город Вольск, переулок 1 Пионер-
ский 

23 000 

93 Сооружение – газопровод низкого давления протяженностью 
286 м от точки врезки в газовый стояк у жилого дома № 9 по 
улице Кооперативной до задвижки у жилого дома № 139 по 
улице Дзержинского и до задвижек у жилых домов № 98, 104 
по улице Красноармейской, инвентарный номер: 025154/075, 
литер LXXV, расположенное по адресу: Саратовская область, 
город Вольск, улица Красноармейская, улица Дзержинского 

20 000 

94 Сооружение – газопровод низкого давления протяженностью 
249 м от точки врезки в подземный газопровод низкого давле-
ния D = 159 мм у склада на территории ГАТП до задвижек у 
жилого дома № 185 по улице Водопьянова, инвентарный но-
мер: 025154/088, литер LXXXVIII, расположенное по адресу: 
Саратовская область, город Вольск, улица Водопьянова 

9 000 

95 Сооружение – газопровод низкого давления протяженностью 
72,33 м от точки врезки в подземный газопровод низкого дав-
ления D = 325 мм у жилого дома № 81 по улице Ярославской 
до задвижки у жилого дома № 81 по улице Ярославской, ин-
вентарный номер: 025154/037, литер XXXVII, расположенное 
по адресу: Саратовская область, город Вольск, улица Ярослав-
ская 

5 000 

96 Сооружение – газопровод низкого давления протяженностью 
27 м, D = 32 мм от точки врезки в надземный газопровод низ-
кого давления D = 50 к жилому дому № 168 по улице Народной 
до задвижки у жилого дома № 79 по улице Талалихина, инвен-
тарный номер: 025154/123, литер CXXIII, расположенное по 
адресу: Саратовская область, город Вольск, улица Талалихина 

3 000 

97 Сооружение – газопровод низкого давления протяженностью 
171 м от точки врезки в надземный газопровод D = 40 мм у жи-
лого дома № 1 по 3-му Нефтяному переулку до жилого дома 

9 000 



16 
 

1 2 3 
№ 19 по улице Краснооктябрьской, инвентарный номер: 
025154/015, литер XV, расположенное по адресу: Саратовская 
область, город Вольск, улица Краснооктябрьская 

98 Сооружение – газопровод низкого давления протяженностью 
27,1 (двадцать семь целых одна десятая) м от точки врезки в 
подземный газопровод низкого давления D = 219 мм у жилого 
дома № 42 по улице Краснооктябрьской до ввода в жилой дом 
№ 42 по улице Краснооктябрьской, инвентарный номер: 
025154/114, литер СХIV, расположенное по адресу: Саратов-
ская область, город Вольск, улица Краснооктябрьская 

2 000 

99 Сооружение – газопровод низкого давления протяженностью 
27,78 (двадцать семь целых семьдесят восемь сотых) м от точки 
врезки в подземный газопровод низкого давления D = 219 мм у 
жилого дома № 48 в поселке «Красный Октябрь» до ввода в 
жилом доме № 48 в поселке «Красный Октябрь», инвентарный 
номер: 025154/039, литер XХХIХ, расположенное по адресу: 
Саратовская область, город Вольск, улица Цементный завод 
«Красный Октябрь» 

1 200 

100 Сооружение – газопровод протяженностью 115,5 м от точки 
врезки в подземный газопровод низкого давления D = 89 мм у 
жилого дома № 245 по улице Комсомольской до задвижек на 
стене жилого дома № 245 по улице Комсомольской, инвентар-
ный номер: 025154/031, литер XХХI, расположенное по адресу: 
Саратовская область, город Вольск, улица Комсомольская 

4 000 

101 Сооружение – газопровод низкого давления протяженностью 
80 м от точки врезки в надземный газопровод низкого давления 
D = 40 мм у жилого дома № 75 по улице Полбина до задвижек 
и заглушки у жилого дома № 52 по улице 2-я Полевая, инвен-
тарный номер: 025154/086, литер LXХХVI, расположенное по 
адресу: Саратовская область, город Вольск, улица 2-я Полевая 

10 000 

102 Сооружение – газопровод низкого давления протяженностью 
40 м от точки врезки в надземный газопровод низкого давления 
D = 50 мм между жилыми домами № 221, 223 по улице Народ-
ной до задвижек у жилых домов № 85, 87 по улице Кукушкина, 
инвентарный номер: 025154/066, литер LXVI, расположенное 
по адресу: Саратовская область, город Вольск, улица Кукуш-
кина 

3 000 

103 Сооружение – газопровод низкого давления протяженностью 
50 м от точки врезки в надземный газопровод низкого давления 
D = 50 мм у жилого дома № 1 по улице Газовой до задвижек у 
жилого дома № 1 по улице Газовой, инвентарный номер: 
025154/046, литер XLVI, расположенное по адресу: Саратов-
ская область, город Вольск, улица Газовая

1 000 



17 
 

1 2 3 
104 Сооружение – газопровод низкого давления протяженностью 

33,5 м от точки врезки в подземный ввод D = 57 мм у жилого 
дома № 1 по улице Кольцова до задвижки у жилого дома № 1 
по улице Кольцова, инвентарный номер: 025154/034, литер 
XXXIV, расположенное по адресу: Саратовская область, город 
Вольск, улица Кольцова

1 000 

105 Сооружение – газопровод низкого давления протяженностью 
195,6 м от точки врезки в подземный газопровод низкого дав-
ления D = 273 мм у жилого дома № 118 по улице Львова до за-
движек у жилых домов № 112, 114, 116, 118 по улице Львова и 
задвижек у жилых домов № 4, 8, 12, 16 по 2-му Львову переул-
ку, инвентарный номер: 025154/009, литер IX, расположенное 
по адресу: Саратовская область, город Вольск, переулок 2 
Львов, улица Львова 

10 000 

106 Сооружение – газопровод протяженностью 50 м от точки врез-
ки в надземный газопровод низкого давления D = 40 мм у жи-
лого дома № 49 по улице Краснооктябрьской до задвижек у 
жилых домов № 50, 51, 52, 53 по улице Краснооктябрьской и 
заглушки у жилого дома № 53 по улице Краснооктябрьской, 
инвентарный номер: 025154/090, литер ХС, расположенное по 
адресу: Саратовская область, город Вольск, улица Красноок-
тябрьская 

2 000 

107 Сооружение – газопровод низкого давления протяженностью 
33 м от точки врезки в надземный газопровод низкого давления 
D = 50 мм у жилого дома № 19 по улице Дзержинского до за-
движек и заглушки у жилого дома № 19 по улице Дзержинского, 
инвентарный номер: 025154/050, литер L, расположенное по ад-
ресу: Саратовская область, город Вольск, улица Дзержинского 

1 000 

108 Сооружение – газопровод низкого давления протяженностью 
66,5 м от точки врезки в подземный газопровод низкого давле-
ния D = 114 мм между жилыми домами № 16, 17 по улице Ста-
хановская до газовых вводов в жилых домах № 16, 17 по улице 
Стахановской, инвентарный номер: 025154/101, литер СI, рас-
положенное по адресу: Саратовская область, город Вольск, 
улица Стахановская 

1 000 

109 Сооружение – газопровод низкого давления протяженностью 
74 пог. м, от точки врезки в газопровод низкого давления  
D = 50 мм у жилого дома № 48 в поселке завода «Красный Ок-
тябрь» до заглушки у жилого дома № 42 в поселке завода 
«Красный Октябрь», инвентарный номер: 025154/041, ли- 
тер ХLI, расположенное по адресу: Саратовская область, город 
Вольск, улица Цементный завод «Красный Октябрь» 

3 000 

110 Сооружение – газопровод низкого давления протяженностью 
59,7 м от точки врезки в подземный газопровод низкого давле-
ния D = 168 мм между жилыми домами № 18, 19 по улице Ста-

1 000 



18 
 

1 2 3 
хановской до газовых стояков у жилых домов № 18, 19 по ули-
це Стахановской, инвентарный номер: 025154/029, литер ХХIХ, 
расположенное по адресу: Саратовская область, город Вольск, 
улица Стахановская 

111 Сооружение – газопровод низкого давления протяженностью 
114,3 м от точки врезки в газопровод низкого давления 
D = 325 мм у жилого дома № 8 по улице Красногвардейской  
до задвижек у жилых домов № 2А, 2, 4, 6, 8 по улице Красно-
гвардейской, инвентарный номер: 025154/053, литер LIII, рас-
положенное по адресу: Саратовская область, город Вольск, 
улица Красногвардейская

2 700 

112 
 
 
 
 
 
 
 

Сооружение – газификация села Колояр, в составе: литера I: 
надземный газопровод протяженностью 157 м; подземный; га-
зопровод протяженностью 143 м; литера II: подземный; газо-
провод протяженностью 435 м; литера III: подземный; газопро-
вод протяженностью 529 м; литера IV: подземный; газопровод 
протяженностью 1092 м; литера V: подземный; газопровод 
протяженностью 114 м; литера VI: подземный; газопровод про-
тяженностью 847,4 м; литера VII: надземный; газопровод про-
тяженностью 1611 м; литера VIII: надземный; газопровод про-
тяженностью 3925 м; литера IX: надземный; газопровод протя-
женностью 6626 м; литера X: ШРП на базе регулятора РДНК-
0,5; литера ХI: ШРП; литера XII: надземный газопровод протя-
женностью 800 м; литера ХIII: надземный газопровод протя-
женностью 300 м; литера XIV: подземный газопровод протя-
женностью 2200 м; литера V: подземный газопровод протя-
женностью 1120 м; инвентарный номер: 24488, расположенное 
по адресу: Саратовская область, Вольский район, село Колояр 

3 835 000

113 Сооружение – газификация с.Калмантай, в составе: лите- 
ра I – подземный газопровод высокого давления D = 159 мм, 
протяженностью 5167 пог. м, глубина залегания 1,2 м от точки 
врезки, расположенной около ГРП с.Илюшкино до ГРПШ с 
2-мя регуляторами РДНК (литера VI); литера II – надземный 
газопровод низкого давления по улице  Комсомольской, улице 
Советской, улице Коммунистической высотой 2,5 м, протяжен-
ностью 4373,5 пог. м от ГРПШ (литерV) до жилых домов № 1, 
13, 47, 47А, 49, 51, 80 по улице Коммунистической до жилых 
домов № 2, 9, 11, 13, 70 по улице Советской; литера III – 
надземный газопровод высокого давления высотой 2,5 м, про-
тяженностью 308,5 пог. м от ГРПШ (литеры V) по улице Ком-
сомольской до места врезки около котельной; литера IV – ШРП 
котельной; литера V – ГРПШ по улице  Комсомольской; ли-
тера VI – ГРПШ с 2-мя регуляторами РДНК по улице Ленина; 
литера VII – надземный газопровод низкого давления по улице 

3 212 000



19 
 

1 2 3 
Ленина, протяженностью 2139 пог. м; литера VIII – надземный 
газопровод низкого давления по улице Ленина, улице Цен-
тральной высотой 4 м, протяженностью 3436,5 пог. м; литера 
IX – подземный газопровод высокого давления протяженно-
стью 120 пог.м, D = 176 мм, глубина залегания 1,2 м от ГРПШ с 
2-мя регуляторами РДНК (литеры VI) до котельной; литера X – 
надземный газопровод низкого давления протяженностью 
924 пог.м; инвентарный номер: 24421, расположенное по адре-
су: Саратовская область, Вольский район, село Калмантай 

114 Сооружение – газопровод низкого давления протяженностью 
247 м от точки врезки в надземный газопровод D = 50 мм у жи-
лого дома № 3 по улице Коммунальной, до задвижек у жилых 
домов № 5, 9, 13, 17 по улице Коммунальной, инвентарный но-
мер: 025154/093, литер XCIII, расположенное по адресу: Сара-
товская область, город Вольск, улица Коммунальная 

10 000 

115 Сооружение – газопровод низкого давления протяженностью 
130,6 м от точки врезки в подземный газопровод низкого дав-
ления D = 159 мм у жилого дома № 89 по улице Ярославской 
до задвижек и заглушки у жилого дома № 91 по улице Яро-
славской, инвентарный номер: 025154/078, литер LXXVIII, 
расположенное по адресу: Саратовская область, город Вольск, 
улица Ярославская 

9 000 

116 Сооружение – газопровод низкого давления протяженностью 
252 м от точки врезки в подземный газопровод низкого давле-
ния D = 273 мм между жилыми домами № 76, 78 по улице 
Народной до задвижки у жилого дома № 101 по улице Воло-
дарского, инвентарный номер: 025154/115, литер СXV, распо-
ложенное по адресу: Саратовская область, город Вольск, улица 
Володарского 

4 900 

117 Сооружение – газопровод низкого давления протяженностью 
79 м от точки врезки в надземный газопровод низкого давления 
D = 57 мм у жилого дома № 128 по улице Октябрьской до за-
движек у жилого дома № 128, 130 по улице Октябрьской, инвен-
тарный номер: 025154/038, литер XXXVIII, расположенное по 
адресу: Саратовская область, город Вольск, улица Октябрьская 

2 400 

118 Сооружение – газопровод низкого давления протяженностью 
119 м от точки врезки в подземный газопровод низкого давле-
ния D = 219 мм у жилого дома № 4 по улице Полбина до за-
движек у жилых домов № 4, 6, 8, 10, 12 по улице Полбина, ин-
вентарный номер: 025154/099, литер XCIX, расположенное по 
адресу: Саратовская область, город Вольск, улица Полбина 
 

4 500 

119 Сооружение – газопровод низкого давления протяженностью 
14 м от точки врезки в надземный газопровод низкого давления 

2 000 



20 
 

1 2 3 
D = 40 мм у жилого дома № 96 по улице Привольской до за-
движки у жилого дома № 94 по улице Привольской, инвентар-
ный номер: 025154/122, литер CXXII, расположенное по адре-
су: Саратовская область, город Вольск, улица Привольская 

120 Сооружение – газопровод низкого давления протяженностью 
90 м от точки врезки в надземный газопровод низкого давления 
D = 50 мм у жилого дома № 1 по улице Каховской до задвижек 
у жилого дома № 1А по улице  Каховской, инвентарный номер: 
025154/082, литер LXXXII, расположенное по адресу: Саратов-
ская область, город Вольск, улица Каховская 

9 000 

121 Сооружение – газопровод низкого давления протяженностью 
40 м от точки врезки в надземный газопровод низкого давления 
D = 50 мм между жилыми домами № 217, 215 по улице Народ-
ной до задвижек у жилых домов № 91, 93 по улице Кукушкина, 
инвентарный номер: 025154/121, литер СXXI, расположенное 
по адресу: Саратовская область, город Вольск, улица Кукуш-
кина 

3 000 

122 Сооружение – газопровод протяженностью 106,5 м от точки 
врезки в подземный газопровод низкого давления D = 146 мм у 
жилого дома № 174 по улице Ленина до задвижки у жилого 
дома № 4 по улице Пушкина, инвентарный номер: 025154/072, 
литер LXXII, расположенное по адресу: Саратовская область, 
город Вольск, улица Пушкина 

8 000 

123 Сооружение – газопровод низкого давления протяженностью 
7 м от точки врезки в подземный газопровод низкого давления 
D = 219 мм по 1-му Заводскому переулку до газового стояка у 
жилого дома № 174 по улице Цементников, инвентарный но-
мер: 025154/109, литер СIХ, расположенное по адресу: Сара-
товская область, город Вольск, улица Цементников 

100 

124 Сооружение – газопровод протяженностью 111 м от точки 
врезки в надземный газопровод низкого давления D = 50 мм у 
жилого дома № 168 по улице Пионерской до задвижки у жило-
го дома № 8А по улице Хвалынской, инвентарный номер: 
025154/081, литер LXXXI, расположенное по адресу: Саратов-
ская область, город Вольск, улица Хвалынская 

8 000 

125 Сооружение – газопровод низкого давления протяженностью 
87 м от точки врезки в надземный газопровод низкого давления 
D = 57 мм у магазина № 31 по улице Привольской до задвижек 
у жилого дома № 31 по улице Станционной, инвентарный но-
мер: 025154/059, литер LIХ, расположенное по адресу: Сара-
товская область, город Вольск, улица Станционная

12 000 

126 Газопровод высокого давления протяженностью 29650 пог.м 
D =114, D = 159 от газораспределительной станции с.Нижняя 

5 881 000



21 
 

1 2 3 
Чернавка до ГРШ с.Белогорное, инвентарный номер: 
63:211:002:000259250, литер I, расположенное по адресу: Сара-
товская область, Вольский район, с.Нижняя Чернавка, 
с.Белогорное

127 Сооружение в составе: надземный газопровод высокого давле-
ния протяженностью 165 м, инвентарный номер: 
63:413:003:000020970, литера I, ПШ-04-03 с регулятором 
РДНК-400 литера II, надземный газопровод низкого давления 
протяженностью 385,5 м литера III, расположенное по адресу: 
Саратовская область, город Вольск, поселок Видим

222 000 

128 Сооружение в составе: надземный газопровод высокого давле-
ния протяженностью 4,5 м, инвентарный номер: 
63:211:003:000021600, литера I, ГРПШ-400 с регулятором 
РДНК-400 литера II, надземный газопровод низкого давления 
протяженностью 180 м, литера III, расположенное по адресу: 
Саратовская область, Вольский район, село Тепловка, улица 
Талалихина 

152 000 

129 Сооружение – надземный газопровод низкого давления протя-
женностью 1008 м, инвентарный номер: 63:211:003:000021130, 
литера I, от места врезки в существующий газопровод у жилого 
дома № 57 по улице Привокзальная до заглушек у жилых до-
мов № 42, 44, 77, 83 по улице Привокзальная, расположенное 
по адресу: Саратовская область, Вольский район, рабочий по-
селок Сенной, улица Привокзальная

112 000 

130 Сооружение в составе: подземный газопровод высокого давле-
ния протяженностью 2,2 м, инвентарный номер: 
63:413:003:000003870, литера I, надземный газопровод высоко-
го давления протяженностью 328 м литера II, ГРПШ-400 лите-
ра III, надземный газопровод низкого давления протяженно-
стью 365 м, литера IV, расположенное по адресу: Саратовская 
область, город Вольск, ст.Вольск-2

227 400 

131 Сооружение – надземный газопровод низкого давления от 
ГРПШ № 15 до дома № 39 и 45/1 по улице Советская, включа-
ющий в себя трубы стальные протяженностью 200 м, диамет-
ром 57 мм, на 40 опорах, инвентарный номер: 12510, литер Х, 
расположенное по адресу: Саратовская область, Калининский 
район, город Калининск, улица Советская

24 000 

132 Сооружение – надземный газопровод низкого давления (от 
ГРПШ № 11 до дома № 81 по улице Первомайская) протяжен-
ностью 500 м, диаметром 57 мм, на 100 опорах, инвентарный 
номер: 12539, литер XXV, расположенное по адресу: Саратов-
ская область, Калининский район, город Калининск, Мельнич-
ный переулок 

63 000 

133 Сооружение – надземный газопровод низкого давления (от 
ГРПШ № 10 до дома № 14 по улице  Мира), включающий в се-

40 000 



22 
 

1 2 3 
бя трубы стальные протяженностью 300 м, диаметром 57 мм, 
на 60 опорах, инвентарный номер: 12533, литер XXI, располо-
женное по адресу: Саратовская область, Калининский район, 
город Калининск, улица Мира 

134 Сооружение – надземный газопровод низкого давления (от 
врезки у д.7 по улице Ленина до дома № 2/1 по улице Террито-
рия ЦРБ), включающий в себя трубы стальные протяженно-
стью 110 м, на 38 опорах, диаметром 40 мм, инвентарный но-
мер: 12531, литер XXIX, расположенное по адресу: Саратов-
ская область, Калининский район, город Калининск, Террито-
рия ЦРБ 

14 000 

135 Сооружение – надземный газопровод низкого давления от за-
движки дома 238 по улице Ленина до домов 1/1 и 2/1 по Же-
лезнодорожному переулку, включающий в себя трубы сталь-
ные протяженностью 200 м, на 40 опорах, диаметром 57 м, ин-
вентарный номер: 12522, литер XV, расположенное по адресу: 
Саратовская область, город Калининск, от задвижки дома 
№ 238 по улице Ленина до домов 1/1 и 2/1 по Железнодорож-
ному переулку 

23 000 

136 Сооружение – надземный газопровод низкого давления (от за-
движки по Поликлиническому переулку до дома № 4 по улице 
Территория ЦРБ), включающий в себя трубы стальные протя-
женностью 190 м, диаметром 40 мм, на 22 опорах, инвентарный 
номер: 12530, литер XXVIII, расположенное по адресу: Сара-
товская область, Калининский район, город Калининск, Терри-
тория ЦРБ 

24 000 

137 Сооружение – надземный газопровод низкого давления (от за-
движки у дома № 82 по улице Первомайская), включающий  
в себя трубы стальные протяженностью 400 м, диаметром 
57 мм, на 80 опорах, инвентарный номер: 12518, литер IX, рас-
положенное по адресу: Саратовская область, Калининский рай-
он, город Калининск, улица Лермонтова 

50 000 

138 Сооружение – надземный газопровод низкого давления от 
(ГРПШ № 6 до дома № 32 по улице Юбилейная) протяженно-
стью 800 м, диаметром 57 мм, на 160 опорах, инвентарный но-
мер: 12523, литер XVII, расположенное по адресу: Саратовская 
область, Калининский район, город Калининск, улица Юби-
лейная 

85 000 

139 Сооружение – надземный газопровод низкого давления (от 
ГРПШ № 8 до дома № 2/1 по улице К.Маркса), включающий в 
себя трубы стальные протяженностью 280 м, диаметром 57 мм, 
на 56 опорах, инвентарный номер: 12520, литер IV, располо-
женное по адресу: Саратовская область, Калининский район, 

36 000 



23 
 

1 2 3 
город Калининск, улица им.К.Маркса 

140 Сооружение – надземный газопровод низкого давления (от до-
ма № 86 по улице Ленина до улицы Коммунистическая), вклю-
чающий в себя трубы стальные протяженностью 600 м, диа-
метром 57 мм, на 120 опорах, инвентарный номер: 12519, ли-
тер ХХ, расположенное по адресу: Саратовская область, Кали-
нинский район, город Калининск, улица Вокзальная 

70 000 

141 Сооружение – надземный газопровод низкого давления (от 
ГРПШ № 9 по улице Коммунистическая до дома № 16 по улице 
Маяковского), включающий в себя: трубы стальные протяжен-
ностью 180 м, диаметром 100 мм, на 36 опорах; трубы стальные 
протяженностью 100 м, диаметром 89 мм, на 20 опорах; трубы 
стальные протяженностью 1440 м, диаметром 57 мм, на 
288 опорах, инвентарный номер: 12534, литер ХХХ, располо-
женное по адресу: Саратовская область, Калининский район, 
город Калининск, улица им.К.Маркса 

237 000 

142 Сооружение – надземный газопровод низкого давления протя-
женностью 600 м (от задвижки дома № 230 по улице Ленина до 
2-го Коммунистического пр.), инвентарный номер: 12525, ли-
тер XVIII, расположенное по адресу: Саратовская область, Ка-
лининский район, город Калининск, улица Строителей 

77 000 

143 Сооружение – надземный газопровод низкого давления протя-
женностью 1600 м (от задвижки по улице Новой до дома № 1 
по улице Заречная), инвентарный номер: 12511, литер VII, рас-
положенное по адресу: Саратовская область, Калининский рай-
он, город Калининск, улица Заречная

230 000 

144 Сооружение – надземный газопровод низкого давления протя-
женностью 60 м (от ГРПШ № 13 до дома № 82 по Мельнично-
му переулку и до дома № 81/1 по Мельничному переулку), ин-
вентарный номер: 12527, литер XIII, расположенное по адресу: 
Саратовская область, Калининский район, город Калининск, 
Мельничный переулок 

7 000 

145 Сооружение – надземный газопровод низкого давления протя-
женностью 700 м (от ГРПШ № 4 до дома № 8 по улице Энерге-
тиков), инвентарный номер: 12514, литер I, расположенное по 
адресу: Саратовская область, Калининский район, город Кали-
нинск, улица Энергетиков

97 000 

146 Сооружение – надземный газопровод низкого давления протя-
женностью 400 м (от задвижки по улице  Советская до Школь-
ного переулка), инвентарный номер: 12521, литер XVI, распо-
ложенное по адресу: Саратовская область, Калининский район, 
город Калининск, улица Коммунальная

50 000 

147 Сооружение – надземный газопровод низкого давления протя-
женностью 1000 м (от задвижки по 2 Чапаевскому проезду до 

108 000 



24 
 

1 2 3 
задвижки по Октябрьскому переулку), инвентарный номер: 
12535, литер XXVII, расположенное по адресу: Саратовская 
область, Калининский район, город Калининск, улица Шевчен-
ко 

148 Сооружение – надземный газопровод низкого давления от 
ГРПШ № 3 до дома № 24 по улице Вокзал, до Товарной стан-
ции, до здания № 27 (кинотеатра «Космос»), от ГРПШ № 3 до 
дома № 18 по улице  Первомайская, включающий в себя трубы 
стальные протяженностью 700 м, инвентарный номер: 12515, 
литер VIII, расположенное по адресу: Саратовская область, Ка-
лининский район, город Калининск, Вокзал 

100 000 

149 Сооружение – надземный газопровод низкого давления от за-
движки у дома № 22 по улице Некрасова до дома № 30 по 
Школьному переулку и до дома № 1 по улице Некрасова, 
включающий в себя трубы стальные протяженностью 700 м, 
диаметром 57 мм, на 140 опорах, диаметром 57 мм, инвентар-
ный номер: 12538, литер XXVI, расположенное по адресу: Са-
ратовская область, Калининский район, город Калининск, ули-
ца Некрасова 

90 000 

150 Сооружение – газопровод низкого давления от ГРПШ № 20 до 
дома № 8 по улице Пушкина, до дома № 1/1 по Пушкинскому 
пр., от ГРПШ № 20 до № 4 по улице  Калинина, включающий в 
себя трубы стальные протяженностью 1750 м, инвентарный 
номер: 12556, литер XLVIII, расположенное по адресу: Сара-
товская область, Калининский район, город Калининск, улица 
Пушкина 

242 000 

151 Сооружение – надземный газопровод низкого давления от ГРП 
№ 17 по улице Нагорная, до дома № 2 по улице Пушкина, до 
домов № 46, 38, 36, 17, 33, 24А, 25, 6, 67 по улице Нагорная, 
включающий в себя трубы стальные протяженностью 900 м, 
диаметром 20-57-76 мм, на 180 опорах, диаметром 57 мм, ин-
вентарный номер: 12544, литер XXXIII, расположенное по ад-
ресу: Саратовская область, Калининский район, город Кали-
нинск, улица Нагорная 

102 000 

152 Сооружение – надземный газопровод низкого давления протя-
женностью 800 м, инвентарный номер: 12550, литер XLIII, рас-
положенное по адресу: Саратовская область, Калининский рай-
он, город Калининск, Октябрьский проезд

104 000 

153 Сооружение – газопровод низкого давления протяженностью 
3550 м, инвентарный номер: 12558, литер L, расположенное по 
адресу: Саратовская область, Калининский район, город Кали-
нинск, улицы Калинина, Садовая

490 000 

154 Сооружение – газопровод низкого давления от дома № 30  
по улице Чапаева до домов № 58, 47, 46, 38, 37 по улице Чер-

49 000 



25 
 

1 2 3 
нышевского, включающий в себя трубы стальные протяженно-
стью 380 м, инвентарный номер: 12553, литер XLI, располо-
женное по адресу: Саратовская область, Калининский район, 
город Калининск, улица Чернышевского 

155 Сооружение – надземный газопровод низкого давления протя-
женностью 1300 м, инвентарный номер: 12548, литер XLV, 
расположенное по адресу: Саратовская область, Калининский 
район, город Калининск, улица 30 лет ВЛКСМ 

183 000 

156 Сооружение – надземный газопровод низкого давления протя-
женностью 360 м, инвентарный номер: 12563, литер LI, распо-
ложенное по адресу: Саратовская область, Калининский район, 
город Калининск, улица Шумная 

48 000 

157 Сооружение – надземный газопровод низкого давления протя-
женностью 400 м, инвентарный номер: 12540, литер XXXVIII, 
расположенное по адресу: Саратовская область, Калининский 
район, город Калининск, 1 Коллективный проезд 

48 000 

158 Сооружение – газопровод низкого давления от дома № 2 по ули-
це Октябрьская, до домов № 52, 78 по улице Котовского,  
до домов № 7, 9 по улице Суворова, протяженностью 900 м,  
в том числе протяженностью 300 м, инвентарный номер: 12546, 
литер XXXVII, расположенное по адресу: Саратовская область, 
Калининский район, город Калининск, улица Котовского 

126 000 

159 Сооружение – надземный газопровод низкого давления протя-
женностью 1050 м, инвентарный номер: 12559, литер XLVII, 
расположенное по адресу: Саратовская область, Калининский 
район, город Калининск, улица Курортная 

141 000 

160 Сооружение – газопровод низкого давления протяженностью 
2500 м, инвентарный номер: 12517, литер II, расположенное по 
адресу: Саратовская область, Калининский район, город Кали-
нинск, улица 1-ая Южная линия, улица 2-ая Южная линия, 
улица 3-я Южная линия 

395 000 

161 Сооружение – надземный газопровод низкого давления протя-
женностью 1240 м, инвентарный номер: 12564, литер LII, рас-
положенное по адресу: Саратовская область, Калининский рай-
он, город Калининск, улица Коллективная 

172 000 

162 Сооружение – надземный газопровод низкого давления протя-
женностью 2000 м, инвентарный номер: 12566, литер LVII, 
расположенное по адресу: Саратовская область, Калининский 
район, город Калининск, улица Чиркина 

263 000 

163 Сооружение – надземный газопровод низкого давления протя-
женностью 2950 м, инвентарный  номер: 12555, литер  XLVI, 
 
 

431 000 



26 
 

1 2 3 
 расположенное по адресу: Саратовская область, Калининский 
район, город Калининск, улица 30 лет ВЛКСМ, Промысловая 

164 
 

Сооружение – газопровод низкого давления от задвижки у дома 
№ 50 по улице Советская до дома № 1 по улице Чиркина, 
включающий в себя трубы стальные протяженностью 150 м, 
диаметром 57 мм, на 30 опорах, диаметром 57 мм, инвентарный 
номер: 12567, литер LVIII, расположенное по адресу: Саратов-
ская область, город Калининск, от задвижки у дома № 50 по 
улице Советская до дома № 1 по улице Чиркина 

20 000 

165 Сооружение – надземный газопровод низкого давления протя-
женностью 2900 м, инвентарный номер: 12560, литер LV, рас-
положенное по адресу: Саратовская область, Калининский рай-
он, город Калининск, улица Кирова 

408 000 

166 Сооружение – надземный газопровод низкого давления протя-
женностью 1150 м от ГРПШ № 2 по улице Кооперативная  
до домов № 5, 77, 13, 63, 47, 37, 45/3, магазина «Островок», ин-
вентарный номер: 12516, литер XIX, расположенное по адресу: 
Саратовская область, Калининский район, город Калининск от 
ГРПШ № 2 по улице Кооперативная до домов № 5, 77, 13, 63, 
47, 37, 45/3, магазина «Островок» 

161 000 

167 Сооружение – газопровод низкого давления протяженностью 
350 м от задвижки у дома № 52 по улице Чиркина до дома 
№ 84 по улице Чиркина, инвентарный номер: 12568, литер LIX, 
расположенное по адресу: Саратовская область, город Кали-
нинск, от задвижки у дома № 52 по улице Чиркина до дома 
№ 84 по улице Чиркина 

47 000 

168 Сооружение – газопровод низкого давления протяженностью 
500 м от дома № 11 по улице Чиркина до дома № 35 по улице 
Чиркина, инвентарный номер: 12569, литер LX, расположенное 
по адресу: Саратовская область, Калининский район, город Ка-
лининск, от дома № 11 по улице Чиркина до дома № 35  
по улице Чиркина 

62 000 

169 Сооружение – газопровод низкого давления от дома № 12 по 
Поликлиническому переулку до дома № 70 по улице Пролетар-
ская, включающий в себя трубы стальные протяженностью 
660 м, диаметром 57 мм, на 132 опорах, диаметром 57 мм, ин-
вентарный номер: 12551, литер XXXIX, расположенное по ад-
ресу: Саратовская область, город Калининск, от дома № 12 по 
Поликлиническому переулку до дома № 70 по улице Пролетар-
ская 
 

75 000 

170 Сооружение – надземный газопровод низкого давления протя-
женностью 1500 м, инвентарный номер: 12543, литер XXXI, 

212 000 



27 
 

1 2 3 
расположенное по адресу: Саратовская область, Калининский 
район, город Калининск, улица Гагарина 

171 Сооружение – надземный газопровод низкого давления 300 м 
от ГРПШ № 14 по улице Новая до домов № 5, 2, 3, инвентар-
ный номер: 12526, литер XI, расположенное по адресу: Сара-
товская область, город Калининск, от ГРПШ № 14 по улице 
Новая до домов № 5, 2, 3 

46 000 

172 Сооружение – газопровод низкого давления протяженностью 
200 м от задвижки у дома № 40 по улице Вокзальная до здания 
магазина по улице Первомайская, дом № 66, инвентарный но-
мер: 12541, литер XXXII, расположенное по адресу: Саратов-
ская область, город Калининск, от задвижки у дома № 40 по 
улице Вокзальная до здания магазина по улице Первомайская, 
дом № 66 

27 000 

173 Сооружение – надземный газопровод низкого давления протя-
женностью 300 м от ГРПШ № 12 по Мельничному переулку до 
домов № 85, 92, инвентарный номер: 12524, литер XIV, распо-
ложенное по адресу: Саратовская область, Калининский район, 
город Калининск, Мельничный переулок 

44 000 

174 Сооружение – надземный газопровод низкого давления протя-
женностью 1300 м, инвентарный номер: 12545, литер XXXVI, 
расположенное по адресу: Саратовская область, Калининский 
район, город Калининск, улица Есенина 

179 000 

175 Сооружение – надземный газопровод низкого давления протя-
женностью 900 м, инвентарный номер: 12513, литер XII, распо-
ложенное по адресу: Саратовская область, Калининский район, 
город Калининск, улица 70 лет Октября 

121 000 

176 Сооружение – надземный газопровод низкого давления протя-
женностью 2100 м, инвентарный номер: 12561, литер LIII, рас-
положенное по адресу: Саратовская область, Калининский рай-
он, город Калининск, улица Чехова 

296 000 

177 Сооружение – газопровод низкого давления от врезки у дома 
№ 64 по улице Пушкина до домов № 1, 41, 79, 89 по улице 
Ст.Разина и до врезки по улице  Пушкина, до домов № 1, 6 по 
улице Молодежная, включающий в себя трубы стальные про-
тяженностью 1950 м, диаметром 20-57 мм, на 390 опорах, диа-
метром 57 мм, инвентарный номер: 12557, литер XLIX, распо-
ложенное по адресу: Саратовская область, Калининский район, 
город Калининск, улица Ст.Разина 
 
 

262 000 

178 Сооружение – надземный газопровод низкого давления протя-
женностью 400 м, инвентарный номер: 12536, литер XXIV, 

51 000 



28 
 

1 2 3 
расположенное по адресу: Саратовская область, Калининский 
район, город Калининск, улица Некрасова 

179 Сооружение – надземный газопровод низкого давления протя-
женностью 2200 м, инвентарный номер: 12542, литер XXXIV, 
расположенное по адресу: Саратовская область, Калининский 
район, город Калининск, улица Комсомольская 

298 000 

180 Сооружение – надземный газопровод низкого давления протя-
женностью 1500 м, инвентарный номер: 12547, литер XXXI, 
расположенное по адресу: Саратовская область, Калининский 
район, город Калининск, улица Свердлова 

194 000 

181 Сооружение – надземный газопровод низкого давления протя-
женностью 500 м, инвентарный номер: 12549, литер XLIV, рас-
положенное по адресу: Саратовская область, Калининский рай-
он, город Калининск, Октябрьский переулок 

59 000 

182 Сооружение – надземный газопровод низкого давления протя-
женностью 820 м, инвентарный номер: 12554, литер XLII, рас-
положенное по адресу: Саратовская область, Калининский рай-
он, город Калининск, улица Чернышевского 

107 000 

183 Сооружение – надземный газопровод низкого давления протя-
женностью 500 м от места врезки до дома № 2 по улице Чирки-
на, до дома № 50 по улице Чиркина, инвентарный номер: 
12565, литер LVI, расположенное по адресу: Саратовская об-
ласть, Калининский район, город Калининск, улица Чиркина 

67 000 

184 Сооружение – надземный газопровод низкого давления (от за-
движки у дома № 15 по Железнодорожному переулку  
до улицы Б.Хмельницкого), включающий в себя трубы сталь-
ные протяженностью 800 м, диаметром 57 мм, на 160 опорах, 
диаметром 57 мм, инвентарный номер: 12537, литер XXIII, 
расположенное по адресу: Саратовская область, Калининский 
район, город Калининск, улица Некрасова 

95 000 

185 Сооружение – надземный газопровод низкого давления (от до-
ма № 30 по улице Котовского до дома № 2 по улице Суворова), 
включающий в себя: трубы стальные протяженностью 56 м, 
диаметром 50 мм, на 11 опорах; трубы стальные протяженно-
стью 744 м, диаметром 76 мм, на 149 опорах, инвентарный но-
мер: 12529, литер VI, расположенное по адресу: Саратовская 
область, Калининский район, город Калининск, улица Суворо-
ва 

117 000 

186 Сооружение – надземный газопровод низкого давления (от за-
движки по улице Пролетарской до дома № 66 по улице 40 лет 
Октября), включающий в себя трубы стальные протяженно-
стью 1400 м, диаметром 57 мм, на 280 опорах, диаметром 
57 мм, инвентарный номер: 12528, литер V, расположенное по 

151 000 



29 
 

1 2 3 
адресу: Саратовская область, Калининский район, город Кали-
нинск, улица 40 лет Октября 

187 Сооружение – надземный газопровод низкого давления, от за-
движки по Поликлиническому переулку до дома № 12 по По-
ликлиническому переулку, включающий в себя трубы стальные 
протяженностью 300 м, диаметром 57 мм, на 60 опорах, инвен-
тарный номер: 12532, литер XXII, расположенное по адресу: 
Саратовская область, Калининский район, город Калининск, 
Поликлинический переулок 

37 000 

188 Сооружение – надземный газопровод низкого давления от 
ГРПШ № 24 до д.8, д.11 по Дорожному заезду до домов № 1/1, 
6, 2А по улице Дорожная, включающий в себя трубы стальные 
протяженностью 800 м, инвентарный номер: 12562, литер LIV, 
расположенное по адресу: Саратовская область, Калининский 
район, город Калининск, улица Дорожная 

110 000 

189 Сооружение – надземный газопровод низкого давления (от 
ГРПШ № 5 до домов № 25, 18 по улице Рабочая), включающий 
в себя трубы стальные протяженностью 900 м, диаметром 
57 мм, на 180 опорах, инвентарный номер: 12512, литер III, 
расположенное по адресу: Саратовская область, Калининский 
район, город Калининск, улица Рабочая 

102 000 

190 Сооружение – газопровод низкого давления (подземный, 
надземный) протяженностью 8525 м, инвентарный номер: 
63:221:003:000001290, литер XV, расположенное по адресу: 
Саратовская область, Калининский район, деревня Богатовка 
(от ГРП до дома № 8 по улице Заречная; по улице Заречная  
от дома № 1 до дома № 24, от дома № 2 до дома № 22; по улице 
Центральная от дома № 31 до дома № 42, от дома № 48  
до домов № 17, 8, 22, школы) 

974 000 

191 Сооружение – газопровод низкого давления (подземный, 
надземный) протяженностью 14553,72 м, инвентарный номер: 
63:221:003:000001220, литер VIII, расположенное по адресу: 
Саратовская область, Калининский район, село Новые Выселки 
(от ГРП до: домов № 25, 18 по улице Чапаева; домов № 13, 22 
по улице Луговая; домов № 44, 47 по улице Молодежная; до-
мов № 2, 18 по улице Заречная; домов № 56 по улице Коопера-
тивная; дома № 102/1 по улице Садовая; домов № 1, 8, 2, 14 по 
улице Новая; домов № 1, 15/2 по улице Немецкая; дома № 6 по 
улице Фрунзе) 
 
 

1 930 000

192 Сооружение – газопровод низкого давления (подземный, 
надземный) протяженностью 12713,87 м, инвентарный номер: 

1 576 000



30 
 

1 2 3 
63:221:003:000001310, литер ХVII, расположенное по адресу: 
Саратовская область, Калининский район, село Большая Оль-
шанка (от ГРП до: дома № 11 по улице Подъездная; домов № 1, 
25 по улице Новая; домов № 11, 19 по улице Солнечная; дома 
№ 26 по улице Набережная; домов № 1, 15, 2, 14 по улице 
Звездная; домов № 1, 2, 49, 80 по улице Гагарина; домов № 1, 
57, 62 по улице Большевитская; домов № 1, 17, 11, 2, 60 по 
улице Туманная) 

193 Сооружение – газопровод низкого давления (подземный, 
надземный) протяженностью 9823,42 м, инвентарный номер: 
63:221:003:000001270, литер ХII, расположенное по адресу: 
Саратовская область, Калининский район, село Сергиевка  
(от ГРПШ до домов № 19, 1, 20, 2 по улице Молодежная; домов 
№ 17, 14 по улице Новая; домов № 25, 52 по улице Централь-
ная; домов № 37, 68, 10 по улице Садовая; домов № 13, 6, 17, 18 
по улице Речная; домов № 22, 20, 41, 1 по улице Заречная; до-
мов № 46, 2, 1, 43 по улице Рабочая; домов № 1, 4 по улице 
Школьная) 

1 281 000

194 Сооружение – надземный газопровод низкого давления протя-
женностью 2813,1 м, инвентарный номер: 
63:221:003:000001250, литер XI, расположенное по адресу: Са-
ратовская область, Калининский район, деревня Новотепловка 
(от дома № 46 до домов № 2, 1, 13 по улице Центральная; до-
мов № 1, 11, 15 по улице Запрудная) 

352 000 

195 Сооружение – газопровод низкого давления (подземный, 
надземный) протяженностью 10950 м, инвентарный номер: 
63:221:003:000001300, литер XVI, расположенное по адресу: 
Саратовская область, Калининский район, село Анастасьино 
(от ГРПШ-2 до: домов № 20, 2 по улице Школьная; дома № 15 
по улице Парковая; домов № 25, 18, 28, зернохранилище по 
улице Центральная; домов № 1, 8 по улице Березовая; ГРПШ-1, 
домов № 1, 20, 31, 21 по улице Зеленая; домов № 1, 6 по улице 
Новосельская; домов № 1, 15, 12, 2 по улице Вишневая; домов 
№ 1, 12, 6, 2 по улице Молодежная) 

1 298 000

196 Сооружение – газопровод высокого давления (подземный, 
надземный) протяженностью 18143,43 м, инвентарный номер: 
63:221:003:000001240, литер Х, расположенное по адресу: Са-
ратовская область, Калининский район (от ГРП поселка Со-
гласный до ГРП села Казачка) 
 
 

3 919 000

197 Сооружение – надземный газопровод среднего давления про-
тяженностью 1185 м, инвентарный номер: 

174 000  
 



31 
 

1 2 3 
63:221:003:000001260, литер ХIII, расположенное по адресу: 
Саратовская область, Калининский район (от места врезки в 
трассу поселок Согласный – село Казачка до поселка Песча-
ный) 

 ИТОГО 68 956 800
 


